

# 目 录

一、意见落实函事项.....	第 1—12 页
----------------	----------

# 关于浙江晨丰科技股份有限公司 向特定对象发行股票的审核中心意见落实函 有关财务事项的说明

天健函〔2025〕35号

上海证券交易所:

我们已对《关于浙江晨丰科技股份有限公司向特定对象发行股票的审核中心意见落实函》（上证上审（再融资）〔2025〕17号，以下简称意见落实函）所提及的浙江晨丰科技股份有限公司（以下简称晨丰科技公司或公司）财务事项进行了审慎核查，现汇报如下。

除特别说明外，回复中涉及金额的单位均为万元（所有数值保留2位小数，若出现总数与各分项数值之和尾数不符的情况，均为四舍五入原因造成）。

## 一、意见落实函事项

请发行人进一步说明：（1）2024年公司照明板块业务的经营、业绩情况及未来发展规划；（2）收购实控人相关资产的实际业绩与收购时点资产效益测算的对比情况，相关资产的经营情况与公司收购时点的信息披露是否存在差异，经营业绩是否符合预期、相关资产收购是否提高上市公司质量，公司新能源板块业务的未来成长及盈利能力。

请保荐机构和申报会计师核查并发表明确意见。（意见落实函问题二）

（一）2024年公司照明板块业务的经营、业绩情况及未来发展规划

1. 2024年公司照明板块业务的经营、业绩情况

公司主营业务为：1）照明产品结构组件的研发、生产与销售，2）增量配电网运营及风力电站、光伏电站的开发运营业务。其中，照明产品结构组件包括

LED 灯泡散热器、灯头类产品、印制电路板、灯具金属件及其他产品，主要应用于照明行业。

2024 年度，公司实现营业收入 126,692.29 万元，净利润 299.37 万元，归属于母公司所有者的净利润为 837.15 万元。其中，公司照明板块业务实现营业收入 110,117.97 万元，较上年同期下降 8.60%；照明板块业务实现净利润-1,835.06 万元，较上年同期下降 126.21%；照明板块业务实现归属于母公司所有者的净利润-1,294.47 万元，较上年同期下降 116.36%。公司照明板块业绩下滑主要系：1) 2023 年度，公司位于海宁市盐官镇杏花路 4 号的国有土地使用权及地上房屋被政府有偿收储产生资产处置收益 7,223.18 万元，致使 2023 年度业绩基数较大，本期无大额非流动性资产处置损益；2) LED 照明产品结构件行业竞争加剧，照明板块业务毛利率下滑；3) 2023 年 12 月印度晨丰新建厂房投运，相关在建工程结转为固定资产后使得公司本期固定资产计提折旧同比增加。

前述 2024 年度财务数据均未经审计。

### (1) 照明板块业务的营业收入波动情况及原因

2024 年度，公司照明板块各类产品的营业收入及其变动情况如下：

项 目	2024 年度		2023 年度
	金额	变动 (%)	金额
LED 灯泡散热器	42,996.34	-15.75	51,034.42
灯头类	25,690.05	-2.70	26,402.71
印制电路板	23,490.37	-8.38	25,637.55
灯具金属件及其他	10,620.91	5.16	10,099.57
照明板块主营业务收入	102,797.67	-9.17	113,174.25
照明板块营业收入	110,117.97	-8.60	120,478.91

注：以上 2024 年度相关数据未经审计

如上表，2024 年度，公司照明板块业务实现营业收入 110,117.97 万元，较上年同期下降 8.60%，主要是受 LED 照明产品结构件行业竞争加剧的影响，LED 灯泡散热器产品、灯头类产品的收入较上年同期分别下降 15.75%、2.70%所致。

### (2) 照明板块业务的毛利率波动情况及原因

2024 年度，公司照明板块业务各类产品的毛利率及其变动情况如下：

项 目	2024 年度	2023 年度
-----	---------	---------

	毛利率	变动	毛利率
LED 灯泡散热器	13.93%	-3.85%	17.78%
灯头类	11.23%	-0.88%	12.11%
印制电路板	11.05%	-0.85%	11.90%
灯具金属件及其他	13.29%	0.11%	13.18%
照明板块主营业务毛利率	12.53%	-2.18%	14.71%
照明板块毛利率	11.83%	-2.13%	13.96%

注：以上 2024 年度相关数据未经审计

如上表，2024 年度，公司照明板块主营业务毛利率较上年同期下降 2.18 个百分点，主要系受 LED 灯泡散热器产品毛利率下降的影响。

2024 年度，LED 灯泡散热器产品的毛利率较上年同期下降 3.85 个百分点，主要系：1) 受 LED 照明结构件行业竞争加剧的影响，LED 灯泡散热器产品的平均单价为 2,894.53 元/万个，较上年同期下降 0.13%；2) LED 灯泡散热器产品的平均单位成本为 2,491.25 元/万个，较上年同期增长 4.54%，主要系：① 2024 年，LED 灯泡散热器的主要原材料铝带的采购均价为 20.88 元/千克，较上年增长 4.94%，虽然公司积极采取多项措施以降低成本，但无法完全弥补其上升的影响；同时由于市场竞争较为剧烈，亦无法将相关影响全部传导给下游客户，因而毛利率下滑；② 2023 年 12 月，印度晨丰的新建厂房完工验收并相应结转固定资产，2024 年该厂房形成的固定资产折旧 762.83 万元提高了 LED 灯泡散热器产品的固定成本。

### (3) 照明板块业务的净利润波动情况及原因

2024 年度，公司照明板块业务实现净利润-1,835.06 万元，较上年同期下降 126.21%，主要系：1) 受照明行业市场竞争加剧的综合影响，公司照明板块营业收入较上年同期下降 8.60%，毛利率较上年同期下降 2.13 个百分点；2) 2024 年度，公司照明板块的管理费用和财务费用分别为 6,635.11 万元、3,667.46 万元，占营业收入的比例较上年同期增长 2.75 个百分点，降低了照明板块利润；2024 年度，印度晨丰新建生产厂房屋于 2023 年 12 月完工验收并相应结转固定资产，2024 年该厂房产生的折旧摊销约 762.83 万元和建设厂房相关借款利息支出 1,402.56 万元；3) 2023 年度，公司位于海宁市盐官镇杏花路 4 号的国有土地使用权及地

上房屋被政府有偿收储产生资产处置收益 6,139.70 万元，2024 年度公司不存在大额的非流动性资产处置损益。

## 2. 公司照明板块业务未来发展规划

公司将继续专注于照明产品结构组件领域，保持和巩固公司在照明供应链配套企业中的领先地位；深化“国内国外双线布局、国内两大生产基地”产业布局，持续稳步开拓印度市场，保持国内外市场优势地位，提升国际竞争力；依托公司在绿色照明结构组件领域的产品研发、制造工艺、智能生产等方面的优势，打造更贴合消费需求及产业发展趋势的产品类型。

未来，公司全面落实“抓创新、控成本”的方针，降本增效，稳中求进；同时，公司将改进管理模式，对照明业务各子公司之间进行资源整合，增强各业务间的协同效应，进一步夯实公司稳健发展的基础。未来，公司基于深耕绿色节能行业的业务定位和发展规划，将在照明业务稳健经营的前提下发展增量配电网运营及风力电站、光伏电站的开发运营业务，公司将结合新业务需求在研发、生产、销售等方面有序开展配套建设，通过发展新能源业务形成新的利润增长点，提升公司的综合竞争力。

综上，公司照明板块业务 2024 年度业绩短期承压，其业绩下滑主要受经济环境、行业状况和公司实际情况的影响，具有合理性。公司将继续专注于照明产品结构组件领域，保持和巩固公司在照明供应链配套企业中的领先地位，未来将通过改进管理模式、增强各业务间的协同效应等方式提高照明板块业务的盈利能力。

**(二) 收购实控人相关资产的实际业绩与收购时点资产效益测算的对比情况，相关资产的经营情况与公司收购时点的信息披露是否存在差异，经营业绩是否符合预期、相关资产收购是否提高上市公司质量，公司新能源板块业务的未来成长及盈利能力**

### 1. 收购实控人相关资产的实际业绩与收购时点资产效益测算的对比情况

2023 年 5 月 7 日，晨丰科技与金麒麟新能源股份有限公司(以下简称麒麟新能)、国盛电力销售有限公司(以下简称国盛销售)和辽宁华诺新能源有限公司(以下简称华诺新能源)签署《支付现金购买资产协议》，2023 年 6 月 15 日，晨丰科技与麒麟新能、国盛销售和华诺新能源签署《支付现金购买资产协议之补充协

议》，拟以 3.6 亿元现金方式收购麒麟新能持有的通辽金麒麟新能源智能科技有限公司（以下简称通辽金麒麟）100%股权、辽宁金麒麟新能源科技有限公司（以下简称辽宁金麒麟）100%股权，国盛销售持有的辽宁国盛电力发展有限公司（以下简称国盛电力）100%股权、奈曼旗广星配售电有限责任公司（以下简称广星配售电）85%股权，华诺新能源持有的通辽市旺天新能源开发有限公司（以下简称旺天新能源）100%股权、通辽广星发电有限责任公司（以下简称广星发电）100%股权以及赤峰东山新能源有限公司（以下简称东山新能源）100%股权。标的公司主要从事增量配电网及风力电站、光伏电站的开发运营业务，其中，增量配电网业务包括增量配电网运营和增量配电网配套发电侧业务。

2023 年度和 2024 年度，上述七家标的公司的营业收入、净利润与收购时点评估机构预测情况对比如下：

2024 年度				
项目	预测数	实际数	差异	差异率
营业收入	19,252.41	16,574.31	-2,678.10	-13.91%
净利润	3,237.32	2,869.39	-367.93	-11.37%
毛利率	35.37%	41.53%	-	-
2023 年度				
项目	预测数	实际数	差异	差异率
营业收入	12,402.58	13,684.74	1,282.16	10.34%
净利润	2,137.26	2,173.62	36.36	1.70%
毛利率	43.57%	43.69%		

注 1：上表中，差异=实际数-预测数；差异率=差异/预测数

注 2：以上 2024 年度相关数据未经审计

由上表，2023 年度，新能源业务实现营业收入 13,684.74 万元，净利润 2,173.62 万元，超过评估预测收益，新能源业务实际毛利率与预测不存在较大差异。

2024 年度，新能源业务实现营业收入 16,574.31 万元，净利润 2,869.39 万元，低于评估预测收益 367.93 万元，主要系：1) 公司发电项目 2024 年所发电量受风速影响不及预期；2) 公司增量配电网业务供电园区内的用电客户用电负荷不及预期；评估机构预测 2024 年奈曼旗工业园区入驻企业预计用电量为 2.75

亿千瓦时，实际入驻企业用电量为 1.69 亿千瓦时。2024 年度，新能源业务实际毛利率与上年相比不存在较大变动。

## 2. 相关资产的经营情况与公司收购时点的信息披露是否存在差异

### (1) 标的主营业务类型和电力资质、备案核准情况与公司收购时点的信息披露对比情况

标的主营业务类型和电力资质、备案核准情况与公司收购时点的信息披露对比情况如下：

截至 2024 年 12 月 31 日，标的公司相关情况		
标的公司名称	主营业务类型	经营资质、备案核准情况
通辽金麒麟	风力电站、光伏电站的开发运营业务	能源主管部门已核准其豁免办理电力业务许可（发电类），该公司运营项目已完成核准备案
辽宁金麒麟		能源主管部门已核准其豁免办理电力业务许可（发电类），该公司运营项目已完成核准备案
旺天新能源		能源主管部门已核准其豁免办理电力业务许可（发电类），该公司运营项目已完成核准备案
广星发电	增量配电网配套发电侧及风力电站的开发运营业务	对于增量配电网配套发电侧业务，能源主管部门已核准其部分豁免办理电力业务许可（发电类），需要办理电力业务许可（发电类）的项目包括全资子公司广新发电运营的“奈曼旗工业园区增量配电网绿色供电项目（85MW 集中式光伏）”及“奈曼旗工业园区增量配电网绿色供电项目（220MW 集中式风电）”项目，由于尚未并网供电，其电力业务许可证将在项目并网后 6 个月内办理；对于风力电站运营业务，能源主管部门已核准其豁免办理电力业务许可（发电类），该项目已于 2024 年 4 月完成核准
东山新能源	增量配电网配套发电侧业务	能源主管部门已核准其豁免办理电力业务许可（发电类），该公司运营项目已完成核准备案
国盛电力	增量配电网运营业务	国盛电力运营的“赤峰高新区东山产业园区增量配电网项目”“通辽市经济技术开发区高新技术产业园区增量配电网项目”已取得电力业务许可证（供电类），“巴林右旗工业园区增量配电网项目”和“通榆县零碳智慧产业园区增量配电网项目”电力业务许可证（供电类）尚在办理过程中；国盛电力运营的“通榆县零碳智慧产业园区配套 100MW 风电项目”和“长春农安增量配电网园区配套 10 万千瓦风电项目”正在申请项目核准
广星配售电	增量配电网运营及配套发电侧业务	对于增量配电网运营业务，该公司已取得电力业务许可证（供电类）；对于增量配电网配套发电侧业务，能源主管部门已核准其豁免办理电力业务许可（发电类）
收购时点，标的公司相关情况		
标的公司名称	主营业务类型	经营资质、备案核准情况
通辽金麒麟	新能源电站开发运营业务	能源主管部门已核准其豁免办理发电类电力业务许可（发电类）

辽宁金麒麟		其全资孙公司奈曼旗融丰新能源有限公司持有电力业务许可证（发电类）（证书编号：1020521-01102）
旺天新能源		其全资子公司通辽市汇集新能源开发有限公司持有电力业务许可证（发电类）（证书编号：1020521-01100）
广星发电		公司主要从事集中式发电业务，尚未开展发电业务，其电力业务许可证（发电类）预计 2024 年办理完毕
东山新能源		公司拟从事分布式发电业务，尚未开展经营，视发电项目指标确定情况再按规定办理相关资质
国盛电力	增量配电网运营业务	尚未开展增量配电网运营业务，电力业务许可证（供电类）尚在办理过程中，预计 2023 年 8 月取得
广星配售电		已取得电力业务许可证（供电类）（证书编号：3420521-00349）

由上表，公司对标的主营业务类型进行了更清晰的划分，公司的经营资质也在逐步完善，除广星发电和国盛电力所需经营资质尚在办理之外，其他标的公司已具备经营业务所需的经营资质。

## (2) 标的公司的经营情况与公司收购时点的信息披露对比情况

标的公司的经营情况与公司收购时点的信息披露对比情况如下：

项 目	截至 2024 年 12 月 31 日的经营情况	收购时点的信息披露情况
风 力 电 站、光 伏 电 站 的 开 发 运 营 业 务	目前，公司建成投运的新能源发电装机容量为 127.41 兆瓦（其中风电装机容量为 117 兆瓦）；公司拥有在建及拟建风电机组装机容量为 270.35 兆瓦、光伏机组装机容量为 192.75 兆瓦；已取得项目建设指标尚未完成项目核准备案的风电机组装机容量为 300 兆瓦	截至 2022 年 12 月 31 日，标的公司运营的风力发电项目总装机容量为 65MW，拥有拟建风电机组容量为 52MW，拟建光伏机组容量为 371.16MW
增 量 配 电 网 运 营 业 务	<p>公司已成为“奈曼旗工业园区增量配电试点项目”“赤峰高新区东山产业园增量配电业务试点项目”“赤峰市巴林右旗工业园区增量配电网试点项目”“长春农安增量配电网园区项目”“通榆县零碳智慧产业园区增量配电网项目”5 个增量配电网项目的业主，此外，公司的参股公司通辽国盛供电有限公司已成为“通辽经济技术开发区高新技术产业园增量配电业务试点项目”的业主，并于 2023 年 12 月取得电力业务许可证（供电类）。</p> <p>目前，广星配售电已对玻纤产业园及新材料循环经济产业园西片区合计 5.61 平方公里范围内的 33 家用电企业供电，2023 年和 2024 年 1-6 月，分别为园区内客户提供电力 11,460.03 万千瓦时、7,271.15 万千瓦时。奈曼旗工业园区剩余新材料循环经济产业园及蒙中医药科技产业园（面积合计为 11.50 平方公里）供电设施已于 2023 年 6 月开工建设、于 2024 年 9 月投入运营。目前，奈曼旗工业园区现有玻纤产业园及剩余新材料循环经济产业园及蒙中医药科技产业园已有 18 家用电客户即将入驻园区，已入驻用电客</p>	<p>标的公司拥有 4 个增量配电网试点项目，分别为赤峰高新区东山产业园区、巴林右旗工业园区、通辽市经济技术开发区高新技术产业园、奈曼旗工业园区，其中，广星配售电的供电区域主要是奈曼旗工业园区，供电规划面积为 17.11 平方公里。目前，目前已对玻纤产业园及新材料循环经济产业园西片区合计 5.61 平方公里范围内的用电企业供电，其余规划面积内的供电设施正在建设之中</p>



	户将根据其产线投运情况增加用电量，预计2025年将新增用电量约5,700万千瓦时	
标的公司主要财务数据	2023年末和2024年末，标的公司资产总额为109,626.68万元、154,435.42万元，净资产为25,003.01万元、36,272.40万元；2023年度和2024年度，标的公司实现营业收入13,684.74万元、16,574.31万元，净利润2,173.62万元、2,869.39万元，上述2024年财务数据未经审计	2022年，标的公司资产总额94,675.85万元，净资产16,166.09万元；2022年合计营业收入为7,121.33万元，合计净利润1,816.87万元

综上，公司新能源板块业务的经营情况较收购时点发展迅速，标的公司资产规模及盈利能力均稳步提升，与收购时点公司相关信息披露不存在重大差异。

### 3. 新能源板块业务经营业绩符合预期、相关资产收购提高上市公司质量，新能源板块业务的未来成长及盈利能力

#### (1) 公司新能源板块业务经营业绩基本符合预期，业务规模及盈利能力有望进一步提升

2022年至2024年，标的公司营业收入由7,121.33万元增长至16,574.31万元，净利润由1,816.87万元增长至2,869.39万元（以上2024年相关数据未经审计），公司新能源板块业绩稳步增长，2023年和2024年标的公司的经营业绩基本符合预期。目前，标的公司建成投运的新能源发电装机容量为127.41兆瓦（其中风电装机容量为117兆瓦）；拥有在建及拟建风电机组装机容量为270.35兆瓦、光伏机组装机容量为192.75兆瓦；已取得项目建设指标尚未完成项目核准备案的风电机组装机容量为300兆瓦，上述已并网运营的电站经营稳定，随着标的公司业务规模进一步扩大，装机容量将稳步提升，其盈利能力有望进一步增强。

同时，标的公司的增量配电网业务通过其配套发电侧向用电客户提供以风力发电、光伏发电为主的新能源电力，通过低价绿电吸引了一批“电价敏感型、绿电偏好型、出口依赖型”企业加速落地投资，为供电园区内新增用电负荷，公司增量配电网业务的盈利能力可以实现稳步增长。目前，公司运营的“奈曼旗工业园区增量配电网试点项目”已对其供电范围内的33家用电企业供电，2023年和2024年，分别为园区内客户提供电力11,460.03万千瓦时、16,910.68万千瓦时；奈曼旗工业园区现有玻纤产业园及剩余新材料循环经济产业园及蒙中医药科技产业园已有18家用电客户即将入驻园区，已入驻用电客户将根据其生产线投运情况增加用电量，预计2025年将新增用电量约5,700万千瓦时，公司增量配电网

业务的盈利能力将随着园区内入驻用电客户数量增多及已入驻用电客户的用电量增多而提升。

## **(2) 相关资产收购有利于提高上市公司质量**

最近两年，公司受到宏观经济下滑、国家对房地产行业的持续调控、LED 照明结构组件行业内竞争日益加剧、原材料价格波动等因素影响，公司营业收入、净利润增长空间相对有限。随着双碳战略实施以及全国节电政策的推进，节能照明及新能源领域需求快速增长。公司基于深耕绿色节能行业的业务定位和发展规划，以及对新能源领域良好发展前景的信心，同时为优化公司业务结构、提升盈利能力，实现稳定良好发展目标，因此，公司在原有节能照明业务正常发展的基础上，通过收购麒麟新能、国盛销售、华诺新能源控制的通辽金麒麟、辽宁金麒麟、国盛电力、广星配售电、广星发电、旺天新能源、东山新能源等 7 家公司，布局增量配电网运营及风力发电、光伏发电等新能源领域的业务，开拓新的业绩增长点，提升公司的综合竞争力。

## **(3) 公司新能源板块业务的核心竞争力及未来发展方向**

### **1) 公司新能源板块业务的核心竞争力**

#### **① 就近消纳、降本增效、形成良性循环**

公司的增量配电网业务及其配套的发电侧业务，主要是为增量配电网供电区域内的用户提供供电及综合能源服务。公司通过就近建设新能源场站接入增量配电网，使新能源场站所发电量全部在增量配电网内消纳，从而将发电侧与用电侧紧密结合、缩短输电距离，促进新能源电力就近消纳，实现了真正意义上的“新能源建在当地、电量用在当地、红利释放在当地”。公司通过在增量配电网内直接接入新能源项目，能够快速、有效、大幅降低企业用电价格，同时提高企业绿色用电量占比，提升配电网内企业市场竞争力，实现园区绿色、低碳发展。此外，新能源场站接入带来的电价洼地效应，为地方政府招商引资提供了有力支撑，有效吸引“电价敏感型、绿电偏好型、出口依赖型”企业加速落地投资，形成新增用电负荷，对新能源发电侧加大装机规模形成刺激，以此构建电源侧、配网侧、用户侧相互协同良性循环发展的绿电应用新生态。同时，公司将利用新能源资源，逐步开展供热、供冷、供汽等多种能源服务，构建工业园区发展新模式。

#### **② 增量配电网业务“发配售一体化”可复制性强**

经过不断实践，公司通过增量配电网“发配售一体化”业务构建新型电力系统、打造园区新业态的业务模式已经较为成熟，且深受地方政府、工业园区入

企业等的欢迎，随着公司业务规模的不断壮大，公司的增量配电网“发配售一体化”业务可以在全国各地迅速推广、可复制性强。

### ③ 新能源电站区位优势

公司目前运营的风电场、光伏电站主要位于内蒙古自治区，区位优势明显。内蒙古自治区位于我国北部，全区基本以高原地貌为主，大部分地区海拔在 1000 米以上。内蒙古自治区 10 米、50 米高度可开发利用的风能储量分别为 1.01 亿千瓦、2.02 亿千瓦，占全国储量的40%，居全国首位；根据《中国风能太阳能资源年景公报（2023 年）》数据显示，我国陆地 70 米高度平均风速约为 5.4 m/s，内蒙古中东部陆地 70 米高度层年平均风速达到 7.0m/s，部分地区达到 8.0 m/s 以上；我国陆地 70 米高度年平均有效风能功率密度为 193.5W/m<sup>2</sup>，内蒙古中东部陆地 70 米高度年平均风功率密度超过 300 W/m<sup>2</sup>，内蒙古中东部年平均风速与风功率密度居全国首位。此外，内蒙古自治区太阳能资源较为丰富，太阳能年总辐射量在 1,400~1,750kWh/m<sup>2</sup>之间，年日照时数在 2,600~3,400h 之间，内蒙古大部地区被列为我国 I 类太阳能资源区。

### ④ 管理团队经验丰富、可快速响应优势

公司控股股东、实际控制人丁闵先生自 2016 年以来便开始聚焦增量配电网运营、风力发电、光伏发电等新能源领域产业发展，在新能源行业具有较深刻的理解和业务拓展能力，并积累了丰富的新能源管理经验；此外，在多年的经营过程中，丁闵先生在公司培养了一支专业过硬的发电、配电和供电管理人员团队，相关人员的从业经验丰富，进而逐步建立了完善、成熟、高效的生产经营管理体系，能够有效保障项目的发电安全与经济收益，这些经验都具有延续性，可以快速将现有业务管理的经验运用到新项目的业务上，一旦新项目建成，无论在人员配备或是技术支持等方面都能快速响应。

### 2) 公司新能源板块业务的未来发展方向

公司坚持以增量配电网+新能源电站开发为核心的业务发展理念，在国家及各省市电力业务体制改革相关政策指导下，开展增量配电网“发配售一体化”业务。公司将以一个保障、三大优势——即政策保障、综合能源价格优势、可追踪低碳优势、绿色能源产业转化优势，构建“能源价格洼地、低碳园区招商高地”，以低供电价格，高绿电占比，吸引更多高耗能企业入驻增量配电网工业园区，并

逐步在园区内形成具有完整产业链的产业集群。公司将通过开发+收购并举方式拓展公司增量配电网项目覆盖范围，以客户需求为导向，为园区内用电客户提供高效的综合能源服务，增强用电客户与增量配电网粘性；同时，公司将积极参与国家政策鼓励的新能源就近消纳工作，加强新能源场站开发建设和就近消纳，推进源网荷储一体化绿色供电园区建设，引领中国工业园区绿色低碳发展新生态，促进新能源“建在当地、电量用在当地、红利释放在当地”。

未来三年，公司将重点在辽宁、吉林、黑龙江省以及内蒙古自治区推进增量配电网项目落地，重点开发省、市、县/区级工业园区及经济开发区，充分利用园区未开发利用土地及周边新能源资源，形成半径不超过 150 公里既有一座增量配电网的项目布局，实现园区用能价格降幅 20%以上，绿电占比 70%以上的电力供应网络，以小配网带动地方大发展，实现一座增量配电网即是一个城市的工业中心，构建地方政府、电网公司、用电企业多方共赢的园区良性循环刺激发展新生态，助力地方政府实现“碳达峰，碳中和”发展目标。

综上，公司收购的标的资产具有核心竞争力和持续盈利能力，收购上述标的资产有利于提升公司的综合竞争力，提升公司的盈利能力。

### **(三) 核查程序和核查结论**

针对上述事项，我们主要实施了以下核查程序：

1. 取得并查阅公司 2024 年业绩预告，结合 2024 年度照明板块业务的营业收入、毛利率及净利润的变动情况，识别是否存在重大或异常波动，并分析波动原因；

2. 访谈公司实际控制人及高级管理人员，了解公司照明板块、新能源板块的未来发展规划，取得并查阅公司出具的《现有业务发展安排及未来发展战略》；

3. 取得并查阅通辽金麒麟等 7 家公司的工商档案、《浙江晨丰科技股份有限公司拟收购股权涉及的通辽金麒麟新能源智能科技有限公司股东全部权益价值评估项目资产评估报告》（坤元评报〔2023〕495 号-500 号）；

4. 访谈标的公司业务人员，了解其业务开展和经营状况，取得标的公司从事新能源业务的相关资质证明文件及财务报表，了解其经营业绩等情况，对比分析相关资产的实际业绩与收购时点资产效益测算情况；

5. 对比收购标的资产的经营情况与收购时点的信息披露情况，分析是否存

在重大差异。

经核查，我们认为：

1. 公司照明板块业务 2024 年度业绩短期承压，其业绩下滑主要受经济环境、行业状况和公司实际情况的影响，具有合理性。公司将继续专注于照明产品结构组件领域，保持和巩固公司在照明供应链配套企业中的领先地位，未来将通过改进管理模式、增强各业务间的协同效应等方式提高照明板块业务的盈利能力；

2. 目前，公司建成投运的新能源发电装机容量为 127.41 兆瓦（其中风电装机容量为 117 兆瓦）；公司拥有在建及拟建风电机组装机容量为 270.35 兆瓦、光伏机组装机容量为 192.75 兆瓦；已取得项目建设指标尚未完成项目核准备案的风电机组装机容量为 300 兆瓦。此外，公司已成为“奈曼旗工业园区增量配电试点项目”“赤峰高新区东山产业园增量配电业务试点项目”“赤峰市巴林右旗工业园区增量配电网试点项目”“长春农安增量配电网园区项目”“通榆县零碳智慧产业园区增量配电网项目”5 个增量配电网试点项目的业主，公司经营状况良好，公司新能源板块业务发展迅速，实际经营情况与收购时点信息披露不存在重大差异；

3. 结合收购时点的资产效益测算与实际运营情况，标的公司的经营业绩基本符合预期；公司收购的标的资产具有核心竞争力和持续盈利能力，收购上述标的资产有利于提升公司的综合竞争力、提升公司的盈利能力、提高上市公司质量。

专此说明，请予察核。



天健会计师事务所（特殊普通合伙）

中国注册会计师：

黄加才



中国注册会计师：

华海祥



二〇二五年一月二十日